



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Aditivo

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO TRE/PI N.º 14/2018, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE URNAS ELETRÔNICAS E BATERIAS.

A **UNIÃO FEDERAL**, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.957.363/0001-33, situado na Praça Des. Edgar Nogueira, s/nº, em Teresina (PI), neste ato representado por seu Presidente, **Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA**, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 096.216.013-04, na sequência designado simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **R. J. GONCALVES COMERCIO E SERVICOS - EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 17.643.237/0001-93, estabelecida à Rod. Curuçá Abade, Bairro União, nº 132, CEP: 66.810-020, telefone: (91) 988453223, e-mail rjg-46@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. **Rodolfo Jose Gonçalves**, brasileiro, empresário, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o nº 361.801.812-68, em sequência designada simplesmente **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente **TERMO ADITIVO**, em conformidade com os preceitos da Lei nº 8.666/93, nos termos do **Processo Administrativo Digital SEI nº 0008256-80.2020.6.18.8000** e mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar a **CLÁUSULA SÉTIMA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA** do contrato em epígrafe, conforme descrito nos parágrafos a seguir.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Fica prorrogada a vigência contratual por mais **03 (três) meses, até 14 de agosto de 2020**.

PARÁGRAFO SEGUNDO - A presente prorrogação dar-se-á nas mesmas condições e preços estimados atualmente vigentes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta dos Programa de Trabalho nº 02.122.0570.2272.0001 – Julgamento de Causas e Gestão e Administração e nº 02.061.0570.4269.0001 – Pleitos Eleitorais, sob Elemento de Despesa nº 3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente Termo Aditivo é celebrado com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e demais fundamentos externados nos autos do Processo SEI nº 0008256-80.2020.6.18.8000.

CLÁUSULA QUARTA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

O Contrato TRE-PI nº 14/2018 poderá ter a sua rescisão antecipada, logo que concluído o 1º ciclo de manutenção de 2020, solicitado através da Ordem de Serviço de doc. nº 0888327.

CLÁUSULA QUINTA – DO REFORÇO DA GARANTIA

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a contratada deverá prestar o reforço da garantia, nos termos **da Cláusula Décima Primeira do instrumento contratual originário.**

CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo terá vigência a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES

Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas no instrumento contratual originário, no que não contrariem o presente Termo Aditivo.

E por estar justo e acordado, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

José James Gomes Pereira

Presidente

R. J. GONCALVES COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

Rodolfo Jose Gonçalves

Representante Legal

Testemunhas:

Sidnei Antunes Ribeiro

CPF: 239.482.563-49

Lucy Gabrielli Oliveira Simeão Aquino

CPF: 642.282.313-49



Documento assinado eletronicamente por **Lucy Gabrielli Oliveira Simeao Aquino, Analista Judiciário**, em 11/05/2020, às 09:55, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **RODOLFO JOSÉ GONÇALVES ANDRADE, Usuário Externo**, em 11/05/2020, às 12:04, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Sidnei Antunes Ribeiro, Chefe de Seção**, em 11/05/2020, às 13:09, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **José James Gomes Pereira, Presidente**, em 11/05/2020, às 14:37, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0957890** e o código CRC **B346E965**.

ITEM	MATERIAL	UNID	QUANTIDADE MÁXIMA REGISTRADA	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)
14	Pasta arquivo, sem elástico e sem abas, medindo 245mm x 340mm	Un	1.000	0,93
15	Pasta arquivo, com abas e com elástico, medindo: 245mm x 345mm	Un	1.000	0,93

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato TRE-PI nº 14/2018. Processo SEI nº 0008256-80.2020.6.18.8000. CONTRATADA: R. J. GONCALVES COMERCIO E SERVICOS - EIRELI, CNPJ Nº 17.643.237/0001-93 OBJETO: Alterar a CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA, fica prorrogada a vigência contratual por mais 03 (três) meses, até 14 de agosto de 2020.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0570.2272.0001 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração e nº 02.061.0570.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob Elemento de Despesa nº 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e demais fundamentos externados nos autos do Processo SEI nº 0008256-80.2020.6.18.8000. DATA DE ASSINATURA: 11/05/2020. ASSINAM: Pelo TRE-PI, Des. José James Gomes Pereira, Presidente do TRE-PI e, pela Contratada, o Sr. Rodolfo Jose Gonçalves.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2020

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul comunica o resultado da licitação homologada. Vencedores e preços: Indústria Gráfica Escala Ltda., item 01, R\$ 2.440,00, item 02, R\$ 2.690,00, item 03, R\$ 278,00, item 07, R\$ 17.498,97, item 08, R\$ 6.293,22; Bruno Santoni Becker Papeis, item 04, R\$ 6.972,80; RAS Comercial Artigos e Papelaria, item 05, R\$ 2.630,00; Gráfica e Editora Relâmpago Ltda., item 06, R\$ 800,00.

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - UASG 70028

Nº Processo: 0002375-21.2019. Objeto: Material de Consumo (Material gráfico - Manual do Mesário e Guia Rápido e outros impressos para realização das Eleições Gerais 2020, 1º e 2º Turnos). Total de Itens Licitados: 12. Edital: 12/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 15h00. Endereço: Av. Getulio Vargas, 225 Bairro Sao Pedro, - Boa Vista/RR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70028-5-00015-2020. Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JANDERSON DE MEDEIROS TEIXEIRA
Assessor Jurídico

(SIASGnet - 11/05/2020) 70028-00001-2020NE000033

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, com fundamento no Decreto 7.892/2013, torna públicas as Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão Eletrônico nº 03/2020, Procedimento Administrativo SEI nº 0002073-89.2019.6.23.8000, assinadas em 07.05.2020, com vigência de 1(um) ano a contar da assinatura, para uma futura e eventual aquisição parcelada de bens de consumo. Fornecedores: ARP n.º 27 - MENNO GRÁFICA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n.º 47.699.350/0001-51, item 1: almofada para carimbo, 1100 und. Vlr unit. R\$ 2,50, vlr total R\$ 2.750,00; ARP n.º 28 - UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ n.º 16.980.907/0001-02, item 2: apagador para quadro branco, 90 und. vlr unit. R\$ 3,70; item 6: bloco de notas adesivas, 250 und, vlr unit. R\$ vlr 9,06; item 29: pasta com ferragem, 200 und, vlr unit. R\$ 1,50; item 30: pincel marcador p/ quadro branco, 300 und, vlr unit. R\$ 2,00; item 31: pincel marcador p/ quadro branco, 300 und, vlr unit. R\$ 2,00; item 33: pasta plástica em l, 700 und, vlr unit. R\$ 0,84, vlr total R\$ 4.686,00; ARP n.º 29 - A. F. P. COSTA ME, CNPJ n.º 17.206.992/0001-00, item 4: bobinas térmicas para relógio de ponto, 60 und. vlr unit. R\$ 20,00; item 7: caixa plástica em polionda, 900 und, vlr unit R\$ 2,30; item 32: mini marcador de página, 250 und, vlr unit. R\$ 5,50; item 26: pastas suspensas, 400 und, vlr unit. R\$ 2,50, vlt total R\$ 5.645,00; ARP n.º 30 - R C RAMOS COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ n.º 07.048.323/0001-02, item 8: caneta esferográfica azul, 250 cx, Vlr unit. R\$ 22,89, vlr total R\$ 5.722,50; ARP n.º 31 - IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ n.º 17.791.755/0001-54, item 5: bolsa plástica cristal para crachá, 9500 und, vlr unit. R\$ 0,35; item 11: clipe para crachá, 110 und, vlr unit. R\$ 28,50, vlr total R\$ 6.460,00; ARP n.º 32 - SANDRA H. G. ZEFERINO-ME, CNPJ n.º 13.085.554/0001-80, item 9: clips para papel nº 0/0, 250 cx. vlr unit. R\$ 1,66; item 10: clips para papel nº 8/0, 500 cx, vlr unit. R\$ 1,68; item 12: cola branca líquida, 200 und, vlr unit. R\$ 0,88; item 13: cola em bastão, 200 und, vlr unit. R\$ 1,61; item 14: caneta marca texto, 200 und, vlr unit. R\$ 0,80; item 15: caneta marca texto, 400 und, vlr unit. R\$ 0,92; item 16: caneta marca texto, 300 und, vlr unit. R\$ 0,84; item 17: elástico para cédula tipo dinheiro, 30 pct, vlr unit. R\$ 23,60; item 23: fita adesiva 25mm x 50m transparente, 250 und, vlr R\$ 2,00; item 25: lapis nº 02, 24 cx, vlr unit. R\$ 29,30; item 32: pincel marcador p/ quadro branco, 300 und, vlr unit. R\$ 1,67; item 35: display porta folha, no tamanho A3, 60 und, vlr unit. R\$ 22,10, vlr total R\$ 6.271,20; ARP n.º 33 - N K CARVALHO DE OLIVEIRA - EPP, CNPJ n.º 20.827.979/0001-83, item 20: estilete, 200 und. vlr unit. R\$ 1,70; item 21: fita adesiva 50mm x 50m, 1300 und, vlr unit. R\$ 2,40; item 34: pranchetas ofício, 400 und, vlr unit. R\$ 7,20; item 36: display porta folha, no tamanho A4, 90 und, vlr unit. R\$ 18,90, vlr total R\$ 8.041,00; ARP n.º 34 - COMERCIAL A&W AGUIAR LTDA ME, CNPJ n.º 08.057.480/0001-39, item 27: papel formato A4 extra branco, 3000 resmas, vlr unit. R\$ 13,90; item 28: papel formato A4 reciclado, 2200 resmas, vlr unit. R\$ 15,90, vlr total R\$ 34.980,00; ARP n.º 38 - R. H. GUEDES VIEIRA, CNPJ n.º 28.776.956/0001-07, item 3: bobina em papel branco, 200 und, vlr unit. R\$ 2,90, vlr total R\$ 2.580,00; A especificação completa do objeto encontra-se no Edital do referido pregão, disponibilizado no sítio www.tre-rr.jus.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, com fundamento no Decreto 7.892/2013, torna públicas as Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão Eletrônico nº 10/2020, Procedimento Administrativo SEI nº 0002374-36.2019.6.23.8000, assinadas em 07.05.2020, com vigência de 1(um) ano a contar da assinatura, para uma futura e eventual aquisição de material de divulgação. Fornecedores: ARP n.º 35 - F M HOLANDA EIRELI ME, CNPJ n.º 27.025.843/0001-07, item 1: Faixa com impressão digital, 200 und, vlr unit. R\$ 60,00; item 2: Baners medindo 1,20X0,90m, 30 und, vlr unit. R\$ 30,00; item 3: Baners medindo 1,50X0,90m, 20 und, vlr unit. R\$ 45,00; item 4: Baners medindo 2,50X1,50m, 20 und, vlr unit. R\$ 100,00; item 5: Backdrop medindo 2,50X3,00m, 5 und, vlr unit. R\$ 220,00; item 6: Cartaz tamanho A3, 10.000 und, vlr unit. R\$ 0,30; item 7: Panfleto medindo 22cm x 15cm, 10.000 und, vlr unit. R\$ 0,10; item 8: Folder no tamanho A4, 10.000 und, vlr unit. R\$ 0,14, vlr total R\$ 22.300,00; ARP n.º 36 - O & P COMUNICACAO LTDA ME, CNPJ n.º 32.566.370/0001-87, item 9: Cola para anotação dos números dos candidatos, 2.000 und. vlr unit. R\$ 1,10, vlr total R\$ 2.200,00; ARP n.º 37 - FABRIL GRAFICA E MALHARIA LTDA ME, CNPJ n.º 26.289.993/0001-57, item 10: Camisa em malha 100% algodão, 1.200 und, vlr unit. R\$ 10,10, vlr total R\$ 12.120,00; A especificação completa do objeto encontra-se no Edital do referido pregão, disponibilizado no sítio www.tre-rr.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2020

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 571/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de fragmentadoras de papel

EDUARDO CARDOSO
Secretário de Administração e Orçamento

(SIDECE - 11/05/2020) 070020-00001-2020NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - UASG 70020

Nº Processo: 8030/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva no elevador instalado no imóvel que abrigará o Depósito de Urnas e de Móveis e Almoxarifado do TRESC. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 12/05/2020 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior Nr. 80, Centro - Florianópolis/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70020-5-00023-2020. Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2020 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/05/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital, o Projeto Básico / Termo de Referência e demais documentos também estão disponíveis no site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas - Licitações - Pregões - 2020).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIASGnet - 08/05/2020) 70020-00001-2020NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 40/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 29/04/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços continuados de assistência médico-hospitalar e ambulatorial

WALDIR SEBASTIAO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR
Presidente do Tre-sp

(SIDECE - 11/05/2020) 070018-00001-2020NE000169

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0000668-70.2020.6.27.8000. Objeto: Realizar a ação de capacitação técnica PREVIDENCIÁRIO - NOVAS REGRAS DE APOSENTADORIA. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Contratado: INÁCIO MAGALHÃES FILHO, CPF nº 309.857.061/04. Valor R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Reconhecida por Carlos Henrique Drumond Soares Martins, Secretário de Administração e Orçamento em 04/02/2020 e ratificada por Francisco Alves Cardoso Filho, Diretor-Geral em 06/02/2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0000435-73.2020.6.27.8000. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de publicação de matérias encaminhadas pelo TRE-TO em jornal diário de grande circulação no Estado. Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Contratada: J. CÂMARA & IRMÃOS S/A (CNPJ 01.536.754/0003-95). Valor R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Reconhecida por Carlos Henrique Drumond Soares Martins, Secretário de Administração e Orçamento em 17/02/2020 e ratificada por Francisco Alves Cardoso Filho, Diretor-Geral em 18/02/2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0000020-90.2020.6.27.8000. Objeto: Contratação da prestação dos serviços de abastecimento de água potável, coleta e tratamento do esgotamento sanitário para o prédio Sede e Anexos deste Tribunal, e os Cartórios Eleitorais em Palmas e interior, exceto Novo Acordo, Ponte Alta do Tocantins, Itaguatins, Araguacema, Araguatins, Pedro Afonso e Itacajá. Fundamento Legal: artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Contratada: CIA. DE SANEAMENTO DO TOCANTINS - SANEATINS (BRK Ambiental), CNPJ nº 25.089.509/0001-83.Valor R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Reconhecida por Carlos Henrique Drumond Soares Martins, Secretário de Administração e Orçamento em 28/01/2020 e ratificada por Francisco Alves Cardoso Filho, Diretor-Geral em 03/02/2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0001713-12.2020.6.27.8000. Objeto: Realização da ação de capacitação técnica GESTÃO DE RISCOS E PLANO DE CONTINUIDADE DE NEGÓCIO. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Contratada: INSTITUTO SUPERIOR DE ENSINO, ESTUDO E PESQUISA EM CIÊNCIAS SOCIAIS LTDA, CNPJ nº 26.997.528/0001-70. Valor R\$ 23.980,00 (vinte e três mil, novecentos e oitenta). Reconhecida por Carlos Henrique Drumond Soares Martins, Secretário de Administração e Orçamento em 30/03/2020 e ratificada por Francisco Alves Cardoso Filho, Diretor-Geral em 31/03/2020.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 0001597-06.2020.6.27.8000. Objeto: Contratação de Capacitação Media Training para magistrados e gestores. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Contratada: JOÃO NOGUEIRA DE CAMARGO NETO EIRELI - ME, CNPJ nº 18.464.633/0001-16 Valor R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Reconhecida por Carlos Henrique Drumond Soares Martins, Secretário de Administração e Orçamento em 26/03/2020 e ratificada por Francisco Alves Cardoso Filho, Diretor-Geral em 27/03/2020.

